ПРОТОКОЛ №269
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «20» ноября 2015 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О. С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о
прекращении действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ
члена Союза «СРОСТО» ООО «Норд» (ИНН 7203178666).

2. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о
прекращении действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ
члена Союза «СРОСТО» ООО «Артель» (ИНН 7202125904).

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., доложил, что по результатам рассмотрения рекомендации
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о прекращении ООО «Норд» (ИНН
7203178666) действия свидетельства №0326.03-2010-7203178666-С-015 от 10.07.2013 о
допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве,
Правлением Союза «СРОСТО» было принято решение предоставить ООО «Норд» (ИНН
7203178666) дополнительный срок (до 20.11.2015) для устранения нарушений, указанных
в Решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №116-ДК от 22.09.2015, с
предоставлением в адрес Союза «СРОСТО» документов, подтверждающих устранение
нарушений (Протокол заседания Правления Союза «СРОСТО» №267 от 17.11.2015г.).

Директор Союза «СРОСТО» сообщил, что до настоящего времени в адрес Союза
«СРОСТО» информация по устранению установленных нарушений не поступила, ООО
«Норд» (ИНН 7203178666) документы в подтверждение устранения нарушений не
предоставило, что подтверждается заключением Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» от 20.11.2015г.

После рассмотрения представленных материалов, в связи с не предоставлением ООО
«Норд» (ИНН 7203178666) документов, подтверждающих устранение нарушений,
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил в соответствии с
пунктом 6.4.2. Положения Союза «СРОСТО» О мерах дисциплинарного воздействия,
пунктом 3 части 15 стати 55.8. Градостроительного кодекса РФ прекратить действие
свидетельства о допуске к работам №0326.03-2010-7203178666-С-015 от 10.07.2013 члена
Союза «СРОСТО» ООО «Норд» (ИНН 7203178666), в отношении всех видов работ,
указанных в данном свидетельстве.

Пояснил, что прекращение свидетельства о допуске к работам №0326.03-2010-
7203178666-С-015 от 10.07.2013 члена Союза «СРОСТО» ООО «Норд» (ИНН
7203178666), в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве, в

1

соответствии с частью 16 статьи 55.8. Градостроительного кодекса РФ влечет исключение
ООО «Норд» (ИНН 7203178666) из членов Союза «СРОСТО», в связи с чем, предложил
на основании пункта 4.5. Положения Союза «СРОСТО» О мерах дисциплинарного
воздействия, части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ исключить из членов
Союза «СРОСТО» ООО «Норд» (ИНН 7203178666), дисциплинарное производство в
отношении ООО «Норд» (ИНН 7203178666) считать оконченным.

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-либо замечания, возражения, предложения по
рассматриваемому вопросу.

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления не поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам №0326.03-2010-
7203178666-С-015 от 10.07.2013 члена Союза «СРОСТО» ООО «Норд» (ИНН
7203178666), в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве.

2. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Норд» (ИНН 7203178666) на
основании части 16 статьи 55.8., пункта 5 части 2, части 3 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ.

3. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Норд» (ИНН 7203178666)
считать оконченным.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., доложил, что по результатам рассмотрения рекомендации
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о прекращении ООО «Артель» (ИНН
7202125904) действия свидетельства №0016.02-2009-7202125904-С-015 от 29.12.2012 о
допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве,
Правлением Союза «СРОСТО» было принято решение предоставить ООО «Артель» (ИНН
7202125904) дополнительный срок (до 20.11.2015) для устранения нарушений, указанных
в Решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №122-ДК от 22.09.2015, с
предоставлением в адрес Союза «СРОСТО» документов, подтверждающих устранение
нарушений (Протокол заседания Правления Союза «СРОСТО» №267 от 17.11.2015г.).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что Контрольной
комиссией Союза «СРОСТО» по представленным 17.11.2015 ООО «Артель» (ИНН
7202125904) документам (вх. №863/15 от 17.11.2015) проведена оценка на соответствие
Требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

2

Согласно заключения Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» от 19.11.2015, 000
«Артель» (ИНН 7202125904) не соответствует Требованиям к выдаче свидетельств о
допуске к работам в части квалификационно-кадровых требований в отношении
следующих групп видов работ: №16 (виды работ: 16.1, 16.2, 16.3, 16.4) и группы видов
работ №18 (виды работ: 18.1, 18.3, 18.4, 18.5), указанных в свидетельстве о допуске
№0016.02-2009-7202125904-С-015 от 29.12.2012г. члена Союза «СРОСТО» ООО «Артель»
(ИНН 7202125904).

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. рассмотрев имеющиеся
материалы по ООО «Артель» (ИНН 7202125904), предложил в соответствии с пунктом
6.4.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия прекратить действие
свидетельства о допуске ООО «Артель» (ИНН 7202125904) в отношении: группы видов
работ №16 (виды работ: 16.1, 16.2, 16.3, 16.4) и группы видов работ №18 (виды работ:
18.1. 18.3. 18.4. 18.5), члену Союза «СРОСТО» ООО «Артель» (ИНН 7202125904) выдать
новое свидетельство о допуске без прекращенных видов работ.

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-либо замечания, возражения, предложения по
рассматриваемому вопросу.

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления не поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

1 Ларионов А.С. X
: 4. Табокова Н.А. X

5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X

: 7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X

1 п- Эргардт А.В. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам члена Союза
«СРОСТО» ООО «Артель» (ИНН 7202125904), в отношении: группы видов работ
№16 (виды работ: 16.1, 16.2, 16.3, 16.4) и группы видов работ №18 (виды работ: 18.1,
18.3. 18.4. 18.5).

2. Выдать члену Союза «СРОСТО» ООО «Артель» (ИНН 7202125904) новое
свидетельство о допуске без прекращенных видов работ.

3. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Артель» (ИНН 7202125904)
считать оконченным.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О. С. Колмакова